
 
 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

       «  31»  мая  2024 г.    № 7/149 

 

с. Дылым 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МР № 5/13 от 18 ноября 2010 г. 

     В целях исполнения Постановления Правительства Республики Дагестан от 24 мая 2024 

г. № 136 «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности в Республике Дагестан, должностных окладов и окладов за 

классный чин муниципальных служащих в Республике Дагестан, исходя из которых 

определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда», Собрание депутатов 

муниципального района 

РЕШИЛО: 

1.Внести в Решение № 5/13 от 18 ноября 2010 г «О перечне муниципальных должностей 

и реестре должностей муниципальной службы и положения о денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы МР 

«Казбековский район» следующие изменения и дополнения: 

          1.1 В Приложении № 2 к решению Собрания депутатов п. 1.1 раздела 1 изложить в 

следующей редакции: 

 

1.1 Муниципальные должности в МР «Казбековский район» 

 

Наименование должности 
должностной  

оклад 

Глава муниципального образования 41060 

Председатель представительного органа муниципального образования 36944 

Заместитель председателя представительного органа муниципального образования 31397 

Руководитель контрольного органа 31397 

Иное выборное должностное лицо 24518 

 

1.2 В Приложении № 2 к решению Собрания депутатов п. 3.1 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

 

3.1. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МР 

«Казбековский район»: 

 



 

Наименование должности       оклады 

Высшая должность МС 
 

Глава администрации (при замещении им должности по контракту) 14 322 

Первый заместитель главы администрации 12 461 

Заместитель главы администрации 11 104 

Руководитель иного органа местного самоуправления, и или органа местной 

администрации 11 104 

Главная должность МС 
 

Управляющий делами (руководитель аппарата) администрации 9829 

Заместитель руководителя иного органа местного самоуправления, и или органа 

местной администрации 9829 

Заместитель управляющего делами (руководителя аппарата) 9161 

Начальник отдела 8133 

Ведущая должность МС 
 

Заместитель начальника отдела 7639 

Помощник главы администрации 6683 

Старшая должность МС 
 

Главный специалист 7532 

Ведущий специалист 6218 

Секретарь административной комиссии 6218 

Младшая должность МС 
 

Специалист 1 категории 5034 

Специалист II категории 4349 

 

 
1.3. В Приложении № 2 к решению Собрания депутатов п. 3.1 раздела, должности муниципальной 

службы в аппарате контрольно-счетного органа МР «Казбековский район» изложить в следующей 

редакции:  

 

3.1. Должности муниципальной службы в аппарате контрольно-счетного органа  

МР «Казбековский район» 

 

Старшая должность МС 

Ведущий инспектор 6107 

Инспектор 5778 

Младшая должность МС 

Специалист 1 категории 4678 

 

1.4. В Приложении № 2 к решению Собрания депутатов п. 4 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

             4.Размер оклада за классный чин муниципальных служащих МР «Казбековский район» 

 

Классные чины муниципальной службы в МР 

"Казбековский район" 

оклад за классный чин (рублей в 
 ____________ месяц) ____________  

3 класс 2 класс 1 класс 

Действительный муниципальный советник 4174 4431 4688 

Муниципальный советник 3331 3588 3804 

Советник муниципальной службы 2622 2817 3095 

Референт муниципальной службы 1871 1974 2385 

Секретарь муниципальной службы 1213               1481 1624 



 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2024 года. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Чапар», в сетевом издании «Салатавия» и 

разместить на официальном сайте администрации МР «Казбековский район». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального района                                          Председатель Собрания депутатов 

«Казбековский район»                                                         МР «Казбековский район» 

 

________________ Г.Г. Мусаев                                            _________________ Г.М. Гирисханов  

 

  


